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

E programe o- início das suas
atividades para.2008

*

Confira mais esta incrível promoção e

comece o ano impulsionando sua saúde. '

• Válido para o inicio das ati�idades até -15/02/08

Café espresso com deliciosos doces e

salgados em um ambiente climatizado, só

na DOCE SABOR CONFEITARIA! wi

Alameda 25, sala 11
Fone 3055 2229 rnbusch, 432 - Boependí - J.araguá

Marectilll Deodoro da Fonseça, 191
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Em 2007 "7 anos de bon$ negócios"
.,. ....' c "

O CORREIO DO POVO
. o��els P��1919

'�,: ry �
_

. ,_. iARAGUÁ DOSUl,'15/16 DE DEZEMBRO DE 2007

www.pareimoveis.eom.br

(47)3370.0022
Plantão (47) 8429.0167

.

"

Desejamos a todos os Clientes ,e Amigos ..�··"

.
.

�
.

"

.. ,.,.'. Excelente Localização!
.

.�. -

,.

�. '

_'.
",:

'" ' ..
' '. '. ,Terrenos' com mals de 1 OOO�OO m2 ..

,",
'

.

Barra do Rio Cerro, Rua principal asfaltada .. '.
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Á

MENEGOTTI
o AM B L R

3371·0031www.parclmoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

5835 - CORUPÁ - SíTIO - 172,000m2
- CASA ALV. 160,00m2 - 3 DORM­

COPA/COZ - SALA -LAV - BWC - DEP
- CHUR - PISCINA-GAR - EDIC
50,00m2 - R$ 350.000,00

6,546m2 - ÓtiMA ÁREA COMERCIAL -

RS 100.000,00

5830 - RAU - CASA ALVENA(lIA -

150,OOm2 - 1 SUiTE - 2 DORM - SALA­
COPNCOZ - BWC - LAV - GARAGEM -

R$165.000,00

5839 - ESTR. NOVA - CONDOMíNIO
JARDIM DAS FLORES - CASA ALV

64,OOm2 - 3 DORM - COPA/COZ - BWC
R$ 77.000,00 FINANCIÁVEL 30 ANOS

5862- RIO CERRO 11- CASA ALV - 90,OOm2
- 2 DORM - SALA - BWC - COPA/COZ -

SOTÃO - DEPÓSITO, R$
100.000,00

TERRENOS

5808 - PiÇARRAS 314,73m2
R$ 20.000,00

5824-JOÃO PESSOA375,OOm2
R$ 30.000,00

5854-TRES RIOS DO NORTE
387,50m2 - R$ 20.000,00

5460 - TRES RIOS DO NORTE
319,08m2 - R$ 30.000,00

5804-CORUPÁ
4.724,30m2 - R$ 34.000,00

5746-ÁGUAVERDE
465,00m2 - RS 50.000,00

5788 - ÁGUAVERDE
450,00m2 -R$ 60.000,00

5844 - ÁGUAVERDE
450,00m2 - R$ 80.000,00

5408 - NOVA BRASILIA
5.868,00m2 - R$ 350.000,00

5813-ESTRADANOVA

74,216,00m2 -R$ 700.000,00

LOCAÇÃO
.cASM:.
BAIRRO FIGUEIRA-RUA 768, nO 481 -

3 OUÀRTOS, SL, COPA, COZINHA,'
LAVANDERIA, BWC, GARAGEM - R$
440,00

BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL

- RUA TRÊS MARIAS, LOT. 20 - 2

aTOS, SL., COZ.,LAV., BWC E

GARAGEM.- R$ 380,00

BAIRRO JGUÁ 99
RUA JOÁO NASS, N° 394 - LOT. OURO
VERDE - 02 aTOS, SLS, coz. LAV.,
BWC E GARAGEM - RS 420,00
APARTAMENTOS;

BAIRRO CENTf:\O-
RUA MAl,DEODORD DA FONSECA -

EDIF. LESSMANN

01 SUíTE, 01 aTO, SL, COl.,LAV"
BWC, SACADA, GARAGEM. - R$
520,00
RUA MAL.DEODORO DA FONSECA -

EDIF. LESSMANN

01 SUíTE, 02 QTOS, 2 SLS" Cal"
LAV., BWC, GARAGEM - R$ 700,00
BAIRRO A.M1z.8.QE
RUAARTHUR ENKE-Edf. Parisi-

AP. 04 E 01 - 2 aTOS, coz. BWC, LAV.,
GARAGEM - R$ 370,00
AP. 03-2 aTOS, SL, COZ, BWC, LAVE
GARAGEM-R$400,00
BAIRRO VILA LALAU

RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, N°
45 - AP. 203 BL II - EDIF. VITORIA
REGIA-03OTOS-RS 660,00

JilllIillES;

BAIRRO SÃO LUIZ - RUA FRANCISCO
HRUSCKA - R$ 220,00

BAIRRO FIGUEIRA - RUA ANTÔNIO
PEDRI-R$300,00
�1\b.�_C_O..M!;B.C18t

.

BAIRRO VIEIR8S

AV. PREF. WALOEMAR GRUBBA,
POSTO BaGO & BaGO, SLS (01 à 08)
da frente R$600,00· SLS (09à 14) R$'
500,00,

BAIRRO CENTRO - CENTRO
COMERCIAL

RUA PROF. MARUNA FRUTUOSO -

PROl(. SUP. ANGELONI

SALAS COMERCIAIS -- VÁRIOS
TAMAMNHOS,

BAIRR01LHA DA FIGUEIRA

RUA RINALDO BaGO, N° 216 - 29M2 -

R$380,00

TERRENO

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

1.200m2 - RUA JOS� THEODORO

RIBEIRO, LT 36 e 37 - R$ 600,00 +

IPTU

BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA

30X20TMROS - RUA RINALDO BaGO,
ÓTIMA LOCALIDADE· R$ 500,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA 3055-0900
'Plantão 9987-1004

ATENDEMOS DE SEGUNDA À SEXTA:
08hOO às 12hOO / 13h30 às 18hOO
AOS SÁBADOS: 09hOO às 12hOO

/' imóveis
Av. Mal. Deodoro, 191

Corupá casa alv. de 2 qtos, sala, cozinha,
banheiro, lavanderia e terreno de esquina com

465m2 no valor de R$ 45.000,00

Ref: (1 001) BAIRRO CZERNIEWICZ c/1 suíte cl
hidro, 3 qtos, 3 salas, 3 bwc, cozinha, dispensa,

chur., garagem. Área construída 300m2.

EXELENTE IMÓVEL- Aceita imóvel na Barra Velha
,

comQ pagamento. Valor sob consulta.

BARRA DO RIO CERRO casa de 1 suite, 2 qtos,
2 salas, bw, cozinha mob., garagem, dispensa,
chur. cf bw, murada com portao eletronico.

'

Aceita apto em BC ou apto em Jaraguá.·
R$ 170.000,OQ

CZERNIEWICZ - Excelente casa com 3 quartos.
2 bwc, salas, cozinha, lav., garagem e demais

dep. R$ 180.000,00

-SalaGomercialcom50m2e 1 bwc, Gentro-R$400,00
- Sala comercial na Alameda 25, com 72m'. Locação R$ 1,200,00 ultima
unidade
- Gasa de 01 dorm" sala, cozinha, banheiro, lavanderta, todo mobiliado,
valordaLocação R$ 495,00 (agua e luz incluso).
- KitinetVila Lenzi (agua e luz incluso) ,Valor da locação R$ 330,00
• Sala comercial centro Guaramirtm cf 180m' , Valor da Locação RS

1.200,00
- Galpão centroGuaramirtm cl600m2, Valorda LocaçãoRS2.400,00
- Gasa Schroeder - C/ 2 quartos, sala, cozinha, banheiro, lavanderta. R$
380,00.
- Sala comercialC/40m2 no centro. R$ 300,00.
- CasaVilaNova com 01 suíte, 02 quartos, 01 banheiro, escritorto, safa para
02 ambientes, lavado, cozinha, lavanderia, despensa, dep. empregada,
canil, churrasqueira com bar, parquinho e garagem para 02 carros.Valor da

Locação R$ 2,200,00
.

- Casa a1v, no Bairro 'freiras, com 03 dormitórios, safa, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem e quintal. Todamurada VaIorda I.ocação R$ 550,00.

CENTENÁRIO casa semi nova com alguns
detalhes a termina com 3 quartos. 2 bwc, sala,
cozinha e demais dep, com area de 133,00m2.
Rua Fideliz Estinh. R$120.000,00 negociaveis.
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IMOBILIÁRIA

OLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

47.3275-1594

A melhor loeallzaçãn de Balneário de Piçarras

Av. Nereu Ramos esq. com Rua: Franklin Pereira

·3 opções de plantas
'opção de garagem dupla
·01 suíte + 02 dormitórios

-

'sacada com churrasqueira

IIIIII I:S'.'ZI]! iA
Rua Barão do Rio Branco, 221/02-Jaraguá do sUl-se.
Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wotfepar@netuno.com.br

Ref. 12 - CENTRO - casa em ótima
lac. com 1 suíte, 2 dormitórios, 2 bwc,

2 vagas de garagem e demais

dependências com 178,OOm2 terreno.
R$ 190.000,00.

Ref. 3811 Vila Nova - Apartamento -

Edifício Porto Seguro - 01 suíte, 02
dorm, sala, coz, BWC, área de serviço,
sacada com churrasqueira. Pode ser
usado FGTS e fianciamento bancário.

, R$ 153.000,00

Ref. 105 - Sobrado Vila Nova com 242,OOm2 de
área consruída e terreno com S80,00m2 - 01 sufte,

_

'

04 dorm�órios, 02.flWC, garagem com
,

.,' ,,> 'C. • ','rchurrasqueí,l'i!, sacasa, '. _ ",

Ref. 0450 - Tifa Martins - Sobrado alvenaria - 04
dorm, 02 salas, 02 8wc e demais dep, com

. _,,;, _"g�ra��_f:cha�}�$t�·�lIt.':"

Ref. 3813' - AMIZADE _ apto com 3 dormitórtos e
' Ref. 1500 � Santo AnUlnlo - Casa alvenaria 80,00m2

demais dependência, -,01 suíte, 02 dorm" seía/coz, área de serviço de -

g�r�g�m, � 75.�,OO , .. ,_,

garagem, Terreno com 360m2 - R$ 5UOO,OO , ,

_." • �.. '-.�; ..... ', -:_-,' ,,,,,' ��',-:-,q•.• f";' -

_. '1
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3371-2357 ?i=fISMaI3370.0022
• M ó V e � Av. Preto Waldemar Grubba, 1387

Excelente
imóvel!

Averbada, pronta para financiamento
2253

TERRENOS

2225· VILA NOVA· Ed. Capri li-Apto. com 1 Suite, 2 quartos, Sala de estar I jantar, coz, lavanderia,

sa""d� <:Om c��rr�squ�ira � 2 va��s n���ragem �iscina �".��ti�a, �rea d�festa.�� �I���r�u�d:
APARTAMENTOS

CENTRO

2233 - RUTH BRAUN - 8Sm' 2 suites, copa, coz ,sala
de eslar/intlma, lavand., sacadad churr.R$174.782,OO.

PtÇARRAS ,�,

2236-141m' áreáúllI4qtos.,§Bla, copa, COZ., lavand.:
2 bwc, 2 sacadas frentee lateral dchurr. R$130.000,OO.

CASAS

Plantão: 8404-7347
R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.çom.br

Terrenos com 380m2,
lot Denker. R$ 25.000,00,

R$ 30.000,00 e

R$ 40.000,00

Casa com 70m2 e terreno

com 469m2. Rua Max

Doering,203.R$
110.000,00

GIRASSOL IMÓVEIS (47) 3371-7931

AMIZADE
0654 - Terreno 33S,OOm'R$39.000,OO
2212- Terren0457,OOm'R$138.000,OO
2210 - Terreno padrão 1.633,oom' R$ 140.000,00
Aceitaproposta.
GUARAMIRIM
2216 - Terreno ComerciaI2.567,50m' BR-280 Próx,
ao Estofados Mannes - Excelente kea Comercial
Consulte-nos.
JOÃOPESSOA
2239-2249 - Lotes de RS25.0oo,OO, R$35.0oo,OO e

RS39.000,00 (Ao lado do Corpo de Bombeiros,
Entrada 50% e salda ematé 12vezes).
T1FAMARTINS
2229·Terren0325m' R$55.oo0,00.
ITAPEMA
2211 - Terreno 342,OOm' R$26.5oo,00 Aceita carro

nonegOcio.

SALA COMERCIAL

2251 - A padaria possuí no momento 25 á 30 ponto s

de Entrega (Lanchonete/Mercado) Padana com

Clientela Formada (Trabalhando a 16 ANOS nesse

niesmoEndereço). R$60.oo0.000

2218· Casa padrão 180,OOm' sala, copa, coz, 3
qtos, 2 bwc e 2 vagas na garagem,

GALPÃO

ÁGUAVERDE
2232Galpão 119,001n', Terr. 364,oom' R$110.000,OO

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro

Horár�o de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774

AMIZADE
2250 - Casa de Madeira 75,00m' Terreno

306,00m' - 3 qtos, sala, COZ, 3 bwc, lavand.,
garagem R$ 60.000,00 Aceíta carro no negócio.
BARRA DO RIO CERRO

2254 - Casa 134,00 m' Terr. 646,45 m' 2qtos,
suíte sala, COZ., 1 bwc, lavand, garagem
R$200.000,00
ESTRADANOVA

2252-Casa60fll'Terr, 315m' 2qtos,sala,coz.,
bwc, lavand R$51.000,00
JARAGUÁ ESQUERDO
2237 - Sobrado 143,85m' - 3 qtos, sala de estar/
íntima, coz, 2 bwc, lavand., garagem R$
l40.000,OOAceitaproposta .

.

JOÃOPESSOA
2253- Casa 136 m'Terr. 896m'. - 2 qtos, suíte,
sala, COZ, 1 bwc, lavand., 2 vagas na garagem
R$240.000,ooAceita proposta.

TIFAMARTINS
2238 - Casa Mista lDO,OOm' - 4 qtos, sala, COZ,
bwc, lavand., garagem R$78.000,OO Aceita

troca por imóvel/ terreno nos bairro Rau, Vila
lenzi, Vila lalau e Baependi.
TRÊS RIOS DO NORTE

2231-tasa l43,00m', Terreno 450m' - 3 qtos,
sala de estar{Jntima, coz, 2 bwc, tavand.

garagemechurrasqueiraR$75.oo0,OO
VILALENZI
2226 - Casa 259 m2 Terreno 400m2 2' qtos, 1

Suíte, sala, Coz, bwc, lavanderia, churr., piscina
R$175,000.OOAceitaChácarano Negócio'

CHÁCARAS

ARAQUARI
2207 - BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m'
Casa, pomar, rancho, etc. R$132.000,00.
2208 - BARRA DO ITAPOCU Chácara

35.425,55m'áreadePastagemR$ 88.000,00.
ILHADAFIGUEIRA
2204 -12.146,00 m' - Casa, cachoeira, lagoas;
frutas e grande área verde dentro da cidade

R$240.000,00.:

Cód. 1275-
Centro - casa

de alvenaria com
03 dormitórios,
sala, cozinha, Oi
bwc,01
garagem e

demais dep. R$
250.000,00.

Cód. 1264 - Vila
Lenzi - Casa
Averbada - alv. c/
3 dorm. sendo 1

suíte, bwc,
cozinha embutida,
lav" cf 2 vagas na

gar. e demais dep.
c/ sala comi de
70m2 mais 1 bwc.

R$ 200.000,00.

Cód. 3165·
Loteamento
Boulevard -

terreno com

379,65m2•
Próximo ao

Champagnat.
R$ 90.000,00

Cód. 3188-
Centro -

terreno com

418,60m2•
R$ 85.000,00.

Côd. 1269-
Vila Rau - Casa
de alvenaria -

com 03
quartos, sala,
cozinha, Di
bwc.R$
80,000,00.

SALA COMERCIAL
Vila Lenzi

. com 70m2 mais 1 bwc.
H$ 500,00.

Cód.1249.­
São Luis - casa

de alvenaria
com03

dormitórios,
sendo 01 suíte,
saía, cozinha, e
demais dep.,
com 01 vaga de
garagem,
Terreno com

1276 -Ilha da

Figueira - casa

de alvenaria
com 05
dormitórios,
sendo 01 suite,
02 banheiros,
sala, cozinha,
01 vaga de

garagem. R$
230.000,00.

Côd. 1265-
Czerniewicz -

casa de alv. c/
3 dormitórios,
.1 banheiro, 1

vaga na

garagem. R$
140.000,00

Cód. 2097 - Bom
investimento -

Prédio no Centro
com 03 aptos, cada
um contendo 03
quartos, sala, .

cozinha,01
banheiro, e garagem
para 01 carro. R$
350.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Empreendimentos Imobiliários
www..seculus.net

Ed. Astral .. Ilha da Fiãueira
/

Apartamentos Novos prox. Posto Perola e WeI! n

SALAS COMERCIAIS EO. ASTRAL
Rua Ângelo Baruffi, sin, prédio em

construção

Todas as Salas tem mezanino

SALA 01 - cf aprox. 1 t 5 m'·

R$ 960,00
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
- Ed.Monise(Vila Nova-prox. a Just. Federal) c/02 garagens. R$ 750,00.
- Ed. Moradada Serra(Nova Brasilia·prox. Arena) ....�m construção. R$ 850,00.
Casas:

.

-Casa alv. (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$l.BOO,OO.
- CasaAlv. (Nova Brasllia-prqx, Lombada eletronica)c/300m'. R$ 2.000,00.
-CasaAI9.{Centro-prox. ColégioAbdon Batista). R$ 2.800,00.
• Casa Alv. (Nova Brasilia-Prox. Lombada eletronica) cl piscina. R$ 2.000,00.

3376-0015
BarraSuI
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046
barrasul@netuno.com.br

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201m',
terreno c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite

c/hidro-massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa,
BARRA DO RIO CERRO - casa alv. cllaje 156,OOm', essas três peças com sancas de gesso, COZo mob.,

pode ser financiada, terreno c/350,OOm'(14x25), lav., chur., 3 garagens, fogão a lenha, área de festas, - VILA NOVA - casa alv. cllaje, c/117,50m', sendo

murado, com portão eletrônico, 3qtos, sendo um paredes clmassa cornea. piso cerâmico, desp. 77,OOm' averbada, terreno cl 375,OOm'(15x25), todo

suãe, 3 bwc, sala, copa, cozinha semi-mobiliada, aberturas em vidro temperado verde, portão eletrônico, murado, 4qtos, sala, copa, COZ, 2 banheiros,

despensa, churrasqueira, área de festas, lavanderia, inter-fone, alanme, alto padrão de construçãO, Rua lavanderia, despensa, fogão à lenha ,Rua'Domingos

Rua Delphina D. Pradi, n° 67,Ioteamento satler- R$ VergUio SaUer, n° 131, R$ 275.000,00, aceita Ap, Demarchi, n° 177 - R$160.000,OO aceita casa cl

170,000,00 - aceita apartamento até R$ 90.000,00 como parte de pgto no centro até R$120.000,00. 3qlos em Barra Velha até R$ 60,000,00 como parte
r-----------�------------4_------��------------��------

JARAGUÁ 99 - casa alv. c/laje c/95m2, sendo 36m'
averbada, terreno cf 275,71m'(11x25), 2qtos, sala,

.

.

coz.bwc, lavand.2garagens, área de festas com
churrasqueira com pia e balcão, murado, portão não

eletrônico, Rua Arduino Perine, n' 416 - RS 75.000,00
negociável e aceita carro até R$ 15.000,00

T1FA MARTINS - casa madeira nova cl 80,OOm', forro
de pvc, terreno c/350m'(14x25), 2qios, sala,

cOl.BWC, lavanderia, garagem - Rua Adellna It,
Ehlert, lote n° 269 - R$ 40.000,0 e mais 51

prestações merisals de R$ 440,00 cada uma.

JARAGU 99 - casa alv. cllaje c/148,00m', terreno
cl 360,OOm'. todo murado, portão eletrônico, suite
mais 2 qtos, sala, copa, COZo 2 BWC, lavanderia, toda
casa com piso cerâmico, 2 garagens, varanda, canil,
pode ser llnanciada, Rua Dom Helder Câmara, n°

96, RS 118.000,00. negociável.

SANTA WZIA - casa mista c/143m2,terreno

c/494,42m'(21,45x23), 3qtos, banheiro, sala, copa,
COZ., lavanderia, garagem, churrasqueira, toda
murada, Rua Carlos Frederico Ramthum-s/n° •

R$ 65.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Empreendimentos Imobiliários
www.seculus.net

www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

965.3-5256

Edificio Figueira -

Apartamentos com suite +

2quartos, sala de estar e jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, todos com 2

vagas de garagem. Prédio com

elevador, área de festas com

playground. Excelente localização
e condições (Entrada de 40% e

saldo em 48 vezes direto com a

construtora com correção do

Res. Novo Horizonte -

Apartamentos com suíte + 2

quartos, sacada com
churrasqueira e demais

dependências, 2 vagas de

garagem, Estrutura completa,
com Espaço Fitness, Espaço
Gourmet, Piscina, playground.
Venha Conferir o apartamento
modelo no G3 do Shopping
Breithaupt. (Entrada de 20% e

parcelamento direto com a

construtora eh1120 meses com

parcelas a partir de R$ 960,00.
(direto com a construtora com

correção do CUB)

Ilha da Figueira I Residencial
Maria Alice - Apartamentos com suite + 1 quarto,
sala de eslar/janiar, cozinha, lavanderia, sacada com

churrasqueira e duas vagas de garagem.

Condição Especial de Lançamento -

Valor R$ 120.000,00 - sendo entrada de 50% e
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
empregada, sacada
com churrasqueira,
edifício com

piscina, quadra de
tênis, futebol, sala
de ginástica.
R$ 350.000,00

.10 O CORREIO DO POVO
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PLANTÃO

www.dejaimoveis.com.brldejaimoveis@netuno.com.bt

Fone/Fax 4711 3275-2990
9183-2900
9187-1112

IMÓVEL NOVO DE FRENTE PARA O MAR - MEIA PRAIA
Apto Hesldenclal todo com piso ernpercelanato, vidros ernbãndex, com 4 dorm. sendo 2

suítes, 1 lavabo, 1 wc social, gesso rebaixado na sala, sacada frente pi o mar, cozinha e

lavanderia, sala ampla de 2 ambientes, 2 vagas de garagem, área útil de 250,OOm2, próx. á
alimentação, Educação e Saúde. R$ 600.000,00

-

Ref. 183 - Vila Nova - Terreno medindo
aproximadamente 618,42 m2-

R$ 250.000,00

Ref. 11 - Vila Lalau - Casa
de alv. com área de 740 m2

- com 03 quartos, sala,
cozinha, banheiro, área de

serviço, garagem para 03
carros, casa com estrutura

para 02 pisos. Ótimo ponto
comercial

Ref. 57 - Centro � Terreno �.

com aproximadamente
724,17 m2-

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Terreno central com 14X28 = 392m�. R$130.00Q,00
................... ,.� , .. " " ,."." " ., .Terreno comerciai de esquina Qroximo

a Prefeitura R$ 126.POO,00 Ref. 15.2 - Casa de alv. noAmizade cf 130rr0
ell suíte + 2 qtos, e demáís dep, R$ 155.000,00

Ref. 78.1 - Casa de atv, c! 160m2 cf 4 qtos., escrit, sala.

copa, cOZ., 2 bwc"s, lav. e churrasqu�eira. Terreno cf 362m2.
. R$ 87,000,00 .

Ref.100,1 .. Terreno c/780m2 na Vila Nova. R$13O.ooo,oo
' •• ," .. < " ,.",' ><••••••••�•••" >< _ •• ,

.

Ref. 64.1 - Terreno cj 870m2 na Vila Ratl. R$ 138.000,00
Ref. 77,1 - Casa de alv, no Jara Esquerdo
c/85m2 Terr. cl

.................................................. ,. .. .,
_ .,......

Ref. 76.1 .. Casa de aiv, no São lUIS cj 140m2

.�=f: ..�.�:.:.�.:::r.:.:��..�!.��?��.��..��.:.a.,.�,��.�íl��: ..��.,!�:.�:,??.. , . ., ., , �:�..
�.,�.��.�::��?�;,��..

�;p.:.�����ª��??:�.����.���:.,. .. ., .,

OPORTUNlOAOE - CASA NOVA (Amizade) • 3 quartos, bwc, sala de estar e jantar,

cozinha. lavanderia, garagem coberta. R$ 110.000,00

Entrada + Sa Ido Financiamento Vendas
direto com o �-- I

.

parcelado em até SOx <onst,utora-". I;XC USIVOS

EXCELENTE IMÓVEL CENTRAL
Galpão comercial no centro da cidade

com três pisos. consuite-nos!Ref. 118.1 - Casa de alv. no Baependi
c/146m2 cl 3 qtos., 2 bwc "s, mobiliada,
2 vagas de gar. Portão eletrônico. Terreno·

c/480m2• R$ 215.000,00Ref. 84.1- Apto. no Ed. Esplendor
cl 104m2 c/1 suíte + 2 qtos.,

sacada cl churrasqueira. Baependi.
R$ 125.000,00

Casa· noCentroc/i suíte + 2 quartos, 3 salas

amplas, 3 banheiros, favanderla, dependência de

empregada, 3 vagas de garagem, cozinha
mobiliada. com a metragem de 205m', e o terreno

com 392m'. Imóvel Averbado. R$ 210.000,00
Ótimo sobrado no bairro CtemiewviCl.

com 190m2 e terreno com 668m2, 1 suíte

+ 2 quartos; sala, copa, cozinha, área de

serviço, ampla área de festas com
Churrasqueira, 2 lavabos, 2 vagas de

garagem. R$ 235.000,00

·Ref. 109.1 - Apto. no Ed. Jaesser c/124m2
c/1 suíte + 2 qtos., sacada c/ churrasq,

Czerníewicz. R$ 130.000,00
.

1 suíte com hidro e closet, 3 dormitórios, 2 ambientes

de sala, cozinha, mobílíada, área de serviço, ampla área
de festas, 2 vagas de garagem. ConsuJte-nosl

Ref. 119.1 - casa de slv. no Jaraguá
EsQUerdo c/ 3 ntos., 2 salas, 3 owe's,
área de festas, 2 vagas de gar.Terreno

c/450m2• R$195.000,OO

Casa na Vila laia!.! .. próx, a Weg 2 c/3 quartos.

sala, copa, cozinha, llavabo, 1 banheiro social.

1 quarto de visita, garagem, área de serviço.
Terreno com 456m2 R$ 215.000,00

Ref. 100.1 - Terreno cl 780m2 na

Vila Nova. R$ i30.000,OO
Ref. 64.1 - Terreno cl 870m' na

Vila Rau, R$ 138.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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- Ilha da Figueira - Apartamentos com uma suíte + 1 qto, sala
com sacada e 'Churrasqueira, cozinha, área de serviço, bwc
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

produtivos, localizada
no bairro Bomplant a 7

Km do centro de

Corupá, pelo valor de
R$ 87.000,00.

easa de alvenaria I Chácara com casa de Casa de alvenaria com!
com 110m2, bairro Ano 185m2, terreno com 15 quartos, terreno com I
Bom, Corupá, Valor: I' 20.000m2, localizada IS.700m2, localizada no] localizada no bairro

R$ 85.000.00. Vende ' na Estrada Pedra de I bairro Bomplant, pelo Serra Alta, São bento

ou troça por casa em
' Amolar, Corupá, pelo valor de R$ 85.000,00. do Sul, apenas-pelo

____Ner�u Ra_m2s. :yalor 9� ��8�ººQ,00. l__ _ __ __ __ _ _ _ : v_,!!or de R$ 15.0QO,00.

TERRENO TRÊS RIOS DO SUL - com área de 2.535m2, Loteamento Monterey, ao lado da Lulimar

Embalagens, rua' asfaltada. R$ 90.000,00 (vende-se ou troca-se por veículo)

3371-1970

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700

Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua�com.br

APARTAMENTOS CASAS/APARTAM'ENTOS
ReI. 1661 - Cenlro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suíte, 2

dormtóríos, bwc, cozinha, lavanderia. garagem, sacada c/chur. R$135.000,00
ReI. 1672 - Vila lalau - apto em cosntrução, Residencial verrnont, com 1 dormitório

e/sacada, 1 dorm�ório, sala, cozinha, bwc, sacada c/churrasqueira. 1 vaga de

garagem 40% ou 30% de entradae o restante parcelado. RS 70.000,00
ReI. 1671 - VIla lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 1 suíte, 1

dormitório cf sacada, bwc,1 vaga de garagem. 40% ou 30% de entradae o restante

parcelado. R$ 80.000,00
ReI. 1673 - Vila lalau - apto em construção, Residencial Vermont, com 1 suite, 1

dcrmitórío, sala,cozinha • javandena, bwc, sacada c/churrasqueira, 1 vaga de

garagem. 40% ou 30%de entrada e o restante parcelado. RS 80.000,00
ReI 1491 - Rau - sala comercialc/ garagem (prox. Une�) RS 35.000,00
ReI 1381 - São Cristovão - 'casa 1 dormH .• bwc, cozinha "pronta pi 2' piso R$
55.000,00
ReI 1221 - Ilha da Rguelra - casa 131m'R$ 70:000,00
Re1801· Estrada Nova -casa alvenaria R$ 70.000,00
ReI 1291 - Ana Paula - casa alvenaria 3 dorm�. R$ 85:000,00
Rel1421 • Rau- casa 3 dormlt.demalsdepend. 250m' R$ 85.000,00
Rel1401 - fl'ar'iaVelha - casa 5 dormH demais depend R$ 85.000,00 .

ReI 1591 - Nereu Ramos - casa + galpão 220m' 'frente para Br 280' R$ 85.000.00
Re1621-Chlcó de Paula - 3QIOs, sala, copa. coz .• 2 bwc - R$1 08.000,00
Re1541-lIha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas - casa

madeira - 57m' terrenoesquina - R$110.000,00
'

.

ReI 1241-Vila Nova- casa 130m2 madeira - R$110.000,00
ReI 1572 • Cenlro - apto suite + 1 dorm. 'entrega 03/2008" R$nO.OOo,OO
Rell091 - Casa3dorm. 2bwc. 2 salasportãoeletr.• piscinaR$120.000,00.
ReI1561-VllaLenzl-casasu�e + 2dormH. R$120.000,00·
Rel971 - Barra - casa5 dorm. (r.Wanermarquardt)RS 130.000,00
Rel1601 ·lIha da Figueira - casa 4 dorm. 2 saias "prox. Raumak' R$135.000,00
Re11461·São luis-casa 1 sufie;: 2 dorm. R$135.000,00·
Rell011 Nova Brasilia - casa 3 dormít, 180m2 R$ 139.000,00
Re1.82· aplo Cenlro·com 1 suite + 2dormHÓlios R$140.000,00
Rel201 • Centro - ed.Schiochet 1 suHe+ � dorm. Área 186m2R$140.000.00
Rel1631 ·Sao lulz - 2 casa c/3 dormn., sala, Cal, lavand, bwc, R$150.000.00
Re1901-Santa luzia - casa suile + 2 dorm.+ sala comercialR$150.000.00
RS 811 - Barra do Rio Cerro - sune + 2 quartos. Area de festa 240m' R$
170.000,00
R$ 831 - Vila Lenzi - 5 quartos. saa.copa, bwc, suíte, churrasqueira, cozinha R$
180.000,00
Relll0l-Centenário- 2 casas nomesmoterreno 150m'+70m' RSI8U.OOO,00
ReI 1621 • Vila Lenzl - 2 casas sendo 1 sobrado 200m' + 1 de 70m' R$

240.000,00
Rell041· BarraVelha-sobradolindoproxapralaR$250.000

Rel1511 - Barra Velha- sobrado 'a�o padrão" R$ 260.000,00
ReI 1521 - Baependi - sobradõ ano padrão "interno inacabado" prox recr MaríSol fl$
385.000,00 ,

.

Re1281- Penha - casa ano padrão "frentep/ omar" R$ 550.000,00
Re11181· Jaragua Esquerdo- 2 casas + galpãoterreno 1480m'R$650.000.00
Rel1571 • Cenlro salacomercial255m' + 2 aptos 275m' + sobradoc/piscina R$
880.000,00

TERRENO
BBI.9fi1l962 - João Pessoa-R$ 30.000,00
ReI. 1731 • Jaraguá Esquerdo·OIertaR$46.000,00
Re1771 • Vila Lenzi :R$ 43.000.00
ReI, 174/775 -JaraguaEsquerdo -prox. arena - R$ 43.000,00
ReI431-JaraguaEsquerdo-R$45.000,00

.

Rel1411 • Amizade - 416,10m' (esquina) R$65.000,00
Rel17 - Vila Lenzl-R$·55.oo0.00
ReI 19 - Vila Lenzi-Ierreno 487m'-R$ 65.000,00
ReI 110· Vila Lenzl-terreno487m'-R$ 70.000,00
Rel1581 - Vila Lenzl- terreno comercial450m' R$ 70.000,00
Rel852 -Ilha daFigueira -terreno 1300m'R$ 71.500,00
Re1631·Czemiewicz- R$ 250.000,00

SinO/CHÁCARA
Re' 491 • Estrada Bananal do Sul - servidão com 6 mts largura, ao tado do pesque

pague -14.320,00m -R$43.000,00 .

Rel1611 - Nereu Ramos - sitio c/26.300m' cfcasamadeiraR$ 65.000,00
Rel1151 - SHio c/24.387m' casamistaR$ 89.500,00
Re1861- Molha/Massaranduba - 260.000m'R$ 95.000.00
Rel1321 - Nereu Ramos -casacf racho 77.000m2R$ 98.000,00
ReI 561 - Pedra Branca - Ires nascentes. ribeirão corrente, 200.000m - R$
100.000.00
Re1551· Corupa -1 casa de alv. "estilo chale" - 40.779.00m·R$105.000,00
ReI 741 - Rio da Luz - 2 casas cl 72m', em alv., água corrente - 5.200m - R$
110.000.00
Rel1441 -.DuasMamas 86.500m' RSI20.000,00
Re1571-nla'dos Húngaros- casa 100m', 3 quartos, 2 saías, cozinha, lavanderia,
bwc-146.750,00m-R$130.000,00
Rel821 - Santa�uzla - casaalvenaria3 dorm. 11.514m' R$145,000,OB

.

Rel1141 - Garibalde - area de 5777m2 com casa RS 220.000,00
Re1481- Três Rios do Norle -casa alvenaria 60m', 111.250,00m - R$ 250.000,00
ReI 531 - Tila Monos - area para reHorestamento ou criação de gado. Tem agua
corrente -100.000,00m - R$380.000,00
Rel871 - NereuRamos,. pasto 80.000m' frenteastano-R$ 385.000,00
Rel663 - Mamranduba -7Iagoascasas, area defesta238.0oom'. R$600.000;00

ReI. 1572 - aplo Centro, com 1 suite + 1

dormitório, sacada cichurrasqueira R$
115.000,00 - entrega 03{2008.

·Rel. 1651 • Penha - casa c/ suite, 3
dorm., chur.• gara�em. RS 270.000,00

�,.

ReI 179/771 o - Amizade - Terreno

Lote 18,23 R$ 41.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Leros ARQUITETÕNICOS IINTERIORES

I r���iORMAS I ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS

ReI. 2975 • Nereu Ramos· Lot. Res. Oemathe - Lotes com toda infraestrutura inclusive
asfalto, pronto para construir - Entrada à partir de R$14.000,OO e saldo parcelado direto com

a imoboliária "Mais um empreendimento da TERRANOVA IMÓVEIS" Vendas Exclusivas
Imobiliária Itaivan - Locanzaçào privilegiada em frente a igreja Católica

Ref. 4569 - Vila Nova -

Resd. Ioscana - Aptos
Novos c/86,00m2 - 2
dorm - bwc - sala cl
sacada e churr - coz -

lav - gar - Entrega em

Julho 2008 (Últimas 2

Unida�es) - Á partir de
R$90.000,OO (Entrada
+ saldo parcelado
Direto com a

-
,

lmobiliária - somente
com juros de
poupança) -

Localização Próx.
Condo Amarilys

Ref. 4594 - Vila
Râu � Resd. Atlantis.
� Aptos com 2 ou 3
dorm Á partir de
R$95;OOO;OO' .

(Entrada + saldo
parcelado) -

Entrega em Julho
'2008 - Localização
Próx. Unerj

: ,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



_._--_._._------------_._.__ ..

_--_.�----------

O CORREIO DO POVO 19FIM-DE-SEMANA, 15/16 de dezembro de 2007
--------_._._._

... _-_.__ ._._--_.__ ._---�--_._------

CREel 2377-J "COMO É BOM NEGOCIAR NA IAfOBILIARIA.COM"

/" .- - .COM ·

b-I'""
-

bRua Prof. Marina Frutuoso, 856 • Centro· próx. Angeloni (Fundos) WWWIIImO I Ia r IacOm IIcom. r

·CAIXA
ASSESSORIA EM

PROJETOS E CONSTRUÇÕES

SuIte com sacada + 1 ou 2 dormitórios
Sacada com churrasqueira
Area de festas com churrasqueira
Localização privilegiada -

REF. 20.253 - Vila Lenzi - Apto novõ cf suite c/ sacada + 2 dormitórios (113,02 m2) ou suite + , .

(109,99 m2), sala estar/jantar c/ sacada e churrasqueira, cozinha, área de serviço, garagemprivativa. EdlllI"..
cf 4 andares. Playground e área de festas. Excelente localização. Entrega set/2008. Valor: R$ 95.000,00
R$ 80.000,00 (Entrada + saldo parcelado direto com a Construtora - Estuda outras propostas).

FINANCIAMENTO EM ATÉ 360 MESES

I'll

CHAVE NA MAO E

Ref. 10.524 - Sao Luis - Casa de

alv., composto por 3 guitinetes c/ 2
dormit., sala, cozinha, owe área de

serviço/cada e.01 sala comercial c/
estaclonamento.Iodas já alugadas.
Excelente localização. Rua asfaltada,
próximo escola, ponto de ônibus,

supermercado, padaria. R$
120.000,00 - Estuda propostas e

ReI. 30.161 • Schroeder· Excelenteterreno para fins
industriais,residenciais, parã chácara e/ou loteamento,

localização privilegiada, próximo a escola, empresas,
mercados.Estuda propostas e termas de pagamento.TEM
ESCRITURA. Valor: R$ 75.0ÓO.00. Potle linanciar e usar o

FGTS. Assessoramos toda a parte �a documentação.

Ref. 30.376 - Rau -

Terreno plano com

477,24,00- m2, pronto
para construir, excelente

localizacao, rua
pavimentada.
R$ 55.000,00 -

aceita veiculo

ReI. 20.242 • Centro: Apartamento próximo-do
Supennercado Angeloni. com 01 sufie + 02 donnHórios,

sala de estarrjantar/cozinha, área de serviço, 'Varanda frontal,
quarto de empregada, ·despensa. garagem, salão de festas e

jogos, churraSqueira coletiva: Valàr: R$ 170.000,00::
OFERTA por R$150000 00

REf. 20.258 • RESIDENCIAL MONALISA: Apartamento
Tipo 03 COm 115,285 m' com Suite + 01 dormitorlo,
sala estar/jantar, sacada com enurrasqaeíra, cozinha.
bwc social, área de serviço. garagem privativa. Predio
com playground, area d� restas com churrasqueira.

internet, previsão para TV a·ca�oleta seletiva de lixo.
2° andar- frente - sol da manhã.Entrega em Jul/na. R$%
105.000,00 -Estuda propostas e formas de pagamento.·

aceita veiculo(s) e ierreno

Rel.15.124 • Terreno todo murado edificado com sobrado.
Piso térreo: Garagem e pisõ superior: 03 donnitarios,
cozinha, sala de eslar;·area de serviço, sacada e awc

privativo.Valor R$ 245.000,00. Negociável.-

Ref.15.127· Excelente sobrado perto do centro da
cidade com l40,00 m2 de área construfda, com 03
dormitórios, 02 bwc, varanda. sala de tv, estar/jantar,
cozinha, área de serviço, garagem, portão eletrônico
+ 01 edfcula c7 quarto e bwc. 1i$190.000,OO.

Estuda propostas.

Ref. 15.126 - Amizade· Sobrado c/ suHe, 03 dormitórios,
escritório, home leather, sala de estar/jantar, copa, cozinha,
lavandería, piscina;·churrasqueira, despensa, depósHo,
garagem, portão ele1rónico. EStuda propostas. R$

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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I
CRE<;I: 572-J

REF. Jdl061 Casa Alv.emNereuramos,3dorm, ,R$6S.000,00
REF. Jdl010 Casa madeíra.na Barra, 3dorm, R$64.000,00 (neg)
REF. Jdl 015 2 Casas, 1 em alv. e 1 em madeira na Vila Rau, R$ 45.000,00 (Negociavel)
REF.JOl 077 CasaAlv. Ouro Verde, 3dorm, R$ 68.000,00 (Liberadap/financiarnento)
REF.J01070CasaAlv. No Firenzi, 2dorm, R$30.000,00 + 50 parcelas de R$ 190,00 mensal
REF. Jdl079 Casa Alv. Semi em construção na taie No Ouro Verde, 1 suite, tüorm, R$ 25.000,00 mais
70 parcelas de R$ 500,00ménsal

.

REF. JOl 075 SobradoJguá EsquerdoCond. Azaléias (consulte-nos)
REF.J01090 Casa emalv. noAna Paula89,000,00 met. 580m'.
REFJo2017 casade alv, Cí estrutura p!2 pavimentos, 2 dorm, bwc, Cal, saía, área de serv, 2vaga gar, área

defesta C/61lm', (oferta RS40.000,00 entrada esaldofinanciado) financ. de 55xRS1.000,OO
REFJ01088 Casamistano São Luiz, com terreno de 2.500m2, R$160.000,Ofr(negociável)'

.

REFJo2032 Casa dealv. Na Vila Rau, Rua Carlos zenke. sendo 3 dorm, saia, coz, lav, gar, área de festa
, ValorR$110.000,OO .

�

REF-JD1088 Casamista-Saoluis,3dormedemaisdep.C/terrenode2.500m', RS160.00ll, (neg.)
APARTAII!IENTOS

REEJol032 Centro:.EdAmaranthus330m' mob. consune-nosl
REFJD1062 Centro Ed. Menegotti, 3do(m, sala c/sac R$ 95.000,00
REFJD1064 Apto em Balnearta Cambortu, R$1.300,000,00
REFJol089 Centro: Ed. Argus lsuite,2donn,coz mob, sala c/sacada bwc-soclal, área de serv, garagem
R$160,000,OO
REF-J02033 ED. ARGUS -CENTRO - cobertura duplex R$ 290.000,00
REF. J01021- Centro ED. Juliana área de 100,43m", I surte, 2 dorm, sala c/sacaca, garagem RS
125.000,00 (próximoministériodo trabalho]

TERRENOS
REF.J01037 NereuRamos: 607m'-R$40.000,00
·REF.JOl038·Trils-RiodoSul:·com áreatotal769m' R$ 70.000.00"
REF.Jo1.0ag Vieiras: áreade 9.900m'_(21,28x363;5) R$170.000,00
REF.Jol040 Czemiewicz: 1.590m2, ao lado da Scar (consulte-nos)
REF.J01069 loteamento hanemann 1 000 Ill' cada R$S3.000,00
REF.J01067 Jaraguaesq. (Campossampieroll) 900m' R$120.000,00
REF. Jol 072 Jaragua esq. (Campossampiero I) 1.500m' R$120.000,00
REF.J01074 Barra prox. Brasão R$ 61.000,00 (neg)Liberado p/financiamento.
REF.J01076 Amizade lot. Bela Vista 379m' R$ 98.000,00
REF.J010n Figueira 432m'R$65.000,00
REF. Jol 080 Barra Lot. Res. Jardimdas Bromélias 450m'apartir R$ 58.000,00
REF. Jol 081 loteamento Pradil a partirde R$ 30.000,00
REF. Jol 084 Jaraguaesq.(Campossampiero II) 900m' R$150.000,00
REF. JOl 085 loteamento Firenzi c/ediculamadeira RS 57.000,00 (acerta carro)
REF.J01087 Água verde com área de 450m2 R$60.000,00(neg)
REF. Jdl088Jgua ESQ. RuaioãoJanuarioAyroso, R$145,000,00
REF. Jdl 092 Nereu no lot Zangueline murado c/ água entrada R$ fl,OOO,OO mais 65 x RS310,00 avis�
tem um bom desconto .

REF.Jdl094 Figueira lot. Malibu 361,1 Om' R$ 37.000,00 ou SO%avista e saídaem 60X
REF. Jol 095 Figueira lot. Malibu esquina R$ 42.000,00 ou 50% avista e saldo financiado.
REf. Jdl 096João Pessoa lot. Baviêra terreno esq, RS 40.000,00 ou 50%avista e saldo financ.
REF. Jdl097 Amizade lot. Grun Gardemterreno R$ 48.000,00 ou 50% avista e saldo fianac.

REf. Jdl 098 Amizade lot. Grun Gárdemterreno esq. RS 55.000,00 ou 50% avlstae saldo financ.
REF. Jdl 099 Rau Lot. Montereyterreno 390m' R$ 47.000,00 ou 50% avista e saldo financ.

REF.Jd2000Rau Lot. Montereyterrenoesquina530m' R$ 55.000,00 au 50%avistaesaldolinanc.
.

REF. Jd2001 Barra lot. Trennno terreno 470m� RS 40.000,00 ou 50% avista e saldo finançiado.
Metragem14rnxn57m
REF. Jd2002 Barra lot. Trenono terreno 525m2 RS 47.000,00 ou 50% avista e saldo financiado.

Metragem 15m x35m
REF. Jd2003 Barra Lot. Trentino terreno Com1530m' R$ 70.000,00 ou 50% avista e saldo financiado.

Metragem 20mx26.Sm
REF. Jd2004 Amizade lot. Ville de Franche R$ 65.000,00 ou 50% avista e saldo financiado.
REF. Jd2006 Ouro Verde lot. Oscar' Schneider terreno de esquina met. 22x15.6S RS 33.000,00 avista

ou entradilS,OOO,OO e saldo em 80 vezes R$480.00
REF. Jd2007 Jguá Esq lot. J Macedo met. 14rnx25m R$ 70,000 entrada R$ 20,000,00 e saldo em 60

vezes ou avista R$53,000,00
REF. Jd2009 Rau terreno comI. Rua Erwina Menegotti prox. Posto Cidade met. 387m" R$110.000,00
acena carro financiamento próprío consuãe-nos
REFJD2014 TerrenoCzerniewicz, plano otima localização R$ 90.000,00
Rt;F-Jo2030Vilalenzi, naRua·Fco.Piermann,�rado met. 15mx.20m R$55.000,00

ED. Munique
Aplo com 3 dormrtónos· I suite, dep.
Reversiva c/2 vaga de garagem

JD2010 ED. JADE, 1suite
c/çloset, 1 dorm, 1depend
rev, 1vaga de gar, salão de
festa, piscina c/spa, ar split,
cozlcopa, sala estas coni

.

sacada, lav, chur na sacada.

Apto com 2dormilórios - 1 suite, dep.
Reversiva c/1 vaga
Financiamento direto
Construtora eEm até
Consulte..nos .

LINDO APARTAMENTO!!
REF JD 2028 ED.
SCHIOCHET - CENTRO-
1 sJ,Jíte, 2 dorm, dep de

empregada, coz, lav,
1 vag gar, área' de festa,
piscina, valor
150.000,00 negociavel.

REF. JD1020- Centro
ED.Amanthus, coz

mob., 1 suite + 2
dorm.closet mob., dep
emp sacada fechada,
lavabo, 2garagem
p/2carros, 2 salões de
festa, playground,
piscina, quadra,
porteiro 24h;
(Consulte-nos),

REF. Jd1014-
Centro ED,Agata,
coz,2dorm,
sala,bwc,
área de sev,

garagem, elevador,
salão de festa e

Ruo Reinoldo Rau, 585 - Centro • Jaraguó do Sul-:-SC
Acesse www.iardimiaraguo.com.br·

PLANTA0: CAMANDUCAIA 8817·3310 I GLEDSON 8843·5751 I ONDINA 9137·4292

LINDA CASA!!!!
Casa em alvenaria no Amizade, 1 suíte, 2 dorm,
sala estar/ jantar integrada, cozinha e demais dep.

R$ 180.000,00 50% a vista e saldo parcelado
�

direto com proprietário

REF, JD2036 Casa de alv. No
João Pessoa, sendo 3 dorm; 2
salas todas com rebaixo em

gesso, 2 bwc, 1 COZ, área de
I serviço, área de festa, piscina ,
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

II 469Jguá Esquerdo, 1 ,300m', R$l60.000,OO(negoc)
374 Centro. 992m2, R$130.000,00
294RioMolha. 7,898m', R$ 240.000,00 (negoe)
079 Jguá Esquerdo. 540m2, R$ 65.000,00'
697 Barra. 312,50m'. R$ 55:300,00
75411ha da Figueira. 400m2, R$135.000,00 (neg.)
758 Chico de Paula. 420m2. liS 55.000,00

017Vieira. Casa 3 dorm, R$ 750,00
125 Jguá Esquerdo. Casa sune, 2 dorm, R$ 680,00
051 Nereu Ramos. Casa 2 dorm, R$ 300,00
046 Ouro Verde. Casa 1 dorm, R$ 350,00

•iiiiiiiimiiii.miiiiliimmiiiiiiiiiiiiiiiii••iiiiiiiiiiiiiijiiiiiiiiiiiiiii 062VilaLalau.Apto2dorm,R$630,00
106Vila Nova, Apto 2 dorm, RS 630,00
128 Centro.Apto 3 dorm, R$ 600,00
01611ha da Figueira. Apto 2 dorm, R$ 500,00
00611ha da Figueira.Apto 1 dorm, RS 380,00
044 Rau. Apto 1 dorm, R$ 350,00

.

079 Barra. Apto 2 dorm. R$ 500,00
047 Cenlro. Casa com, 8 saías. RS 2200,00
194 Cenlro. Sala com, 149m', RS 2000,00
150 Vila Nova. saacorn. 320m'. R$ 3000,00
086 Rio Molha. Sala com, 180m', R$1400,00-
115Guaramirim, Sala com, 150m', R$1200,00
092 Nereu Ramos. Sala com, R$ 600,1i0

.

099 Guaramirim. Terreno 830m', R$ 2200,00
148 CZemiewiez. Galpão 500m', R$ 2500,00

Casa cl suite, 2 dorm., sala estar, sala
jantar, cozinhá mob., área serviço.bwc,

escritório, área festa, ,garagem,
Casa 152m2; c/3,dorm" sala estar, sala
jantar, cozinha, area serviço, garagem. �

Casa cl suíte, 2 dorm., sala estar, 'cozinha,
bwc, área serviço, garagem,

LOCA AO

Casa cl suite cf hidro e closet, 2 dorm" sala
estar, sala jantar, bwc, lavabo, cozinha,

garagem,

Casa c/3 dorm., sala, cozinha, bwc,
lavabo, área serviço, garagem. Casa CI 3
dorm" sala, cozinha, bwc, área serviço,

" Visite nossa página virtual e conheça outros imóveis que temos para of'erecer".
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Terreno com 202.100,00 m2
(:dificado com uma casa de

alvenaria de 77,00m2
Com plantio de arroz, (quase
todo o terreno é produtivo) na

Estrada Guamiranga próximo de
Araquari

R$ 380.000,00 negociável!

COMPRA· VENDA· FINANCIA· AVALIAÇÃO
CONSULTE- NOS SOBRE OUTROS IMÓVEIS.

CRECI n·12567 (47) 3373.1-343
9923.4221

OSHI CARDOSO DE AGUIAR

Corretor de I I
RUA 28 DE AGOSTO, 3062 - BAIRRO-AMIZADE-Se

aguiarcorretordeimoveis@gmail.com PLANTA0 PERMANENTE

Cod: 057 -linda casa alvenaria C/ 230m2 c/Quartos,1
C/suíte e hldmmassaqem, salacopacoznna.sala tv,

churrasq. Area serviço,C/bwc, garagem p/2 carros,(terrono
cf 508m') valor R$ 250.000.00

BAIRRO _ AMIZAOE
C"": 056 - CASA DE ALVENARIACll OOM'. C/3 QUARTOS.
2 awc. SALA. COZ.LAVAND.AREA DE SERV. GARAGEM

TERRENO 427.SOM' VALOR RS 95.000.00

SAIRAO - JO�O PESSOA
COD:035 - CASA ALVENARIA C/BOM'. Cí 2 QUARTOS.SALA.

COZINHA. BWC. TERRENO C/360M'. R$ 55.000.00

Cod. 1008 Gentro= Gasa 350m2. com
terreno de 550m2, 1 sulle, 3 quartos. saia.
cozinha lav.. Gopa, churrasqueira. pomar,
Gasa com bom acabamento. valor R$
350.000,00 N
God. 1009 Amizade = CASA DE
ALVENARIA NOVA - COM 143M2- DOIS
QUARTOS + UMA SUITE - GARAGEM
DOIS CARROS, CHURRASQUEIRA.,
COZINHA . SALA CONJUGADA + MAIS
BANHEIRO SOGIAL • NOVA .' AMIZADE.
R4180.000,00
COd. 1015 ILHA DA FIGUEIRA = Sobrado
próx Indumack, murada' com 240m2
com dois apartamentos. um 120 m2 n�
térreo e 120m2. no 1 piso-valor: R$
130,000,00
GÓd. 1018 SCHROEDER, Casa com
Terreno de 981,21 m2, Rua: Duque de
Caxias, murada 110m2, Saía, copa,
cozinha, 1 bwc, 2 Quartos, 1 suite com, e
demais dependências, Churrasqueira área
de restas. garagem para 1 carros. Valor:
R$160.DOO,00 negociáveis
Cod. 1028 Vila tenzt- Casa Alvenaria-I
suite, 2 quarto, bwc. dep. Empregada.
salão de festas, garagem para 3 carros.
churrasqueira, mais 1 kitinete, e piscina.
ValorR$170.000,OO
GÓd. 10371LHA DA AGUEIRA - próximo a

Igreja N. S. Aparecida, • Casa de madeira.
medindo 6 x 6m com bwc alvenaria:
Valor: RS30.000.00
Cód. 2004 Apartamento no Condominio
Amizade - 3 quartos, copa e sala
conjugada, cozinha, iavanderia, bwc e I

vaga de garagem. Valor RS 78.000,00
aceita terreno ou carro no negócio.
Cod. 2005 Nova Brasüía • Apartamento -

3 quartos. saia. copa. cozinha.
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

R$ 35.000,00-

Ref. 300 - JARAGUÁ
ESOUER_DO - Casa mista cf
04 dormitórios e demais
dependências. próximo
supermercado Franza.
100.000,00 troca por

.

chácara.

Ref.6001 BARRA VELHA­
ÓTIMA LOC. Casa c/1 suíte +

4 dorm., 3 bwc, área de
150m2. Início da Lagoa:

Troca-se por imóveis 1m

Jaraguá. R$ 135.000,üO.

3371·1411
3371·1136

Empreendimentos Imobiliários Marcallo I Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 1179

Corretor de Imóveis

casa próximo à APAE em

alv. com 3 dorm., sala de
estar, cozinha, bwc, lav.,

garagem, chur. R$
125.000,00

" " _� " � �.«�� _,.;v_" "�"",,m»"*,,",," »�»� "" � N

OFERTA ESPECIAL
�� � �;: �/.N � """ "�/_"H.

.
.

,

· CONDOMINIO

JARDIM CRISTINA

"

· RESIDENCIAL

PALM SPRI·NGS

CENTRO - Ref. 0600 -

Casa na Rua José
Emmendoerfer,
terreno 345,1 om2
R$ 155.000,00
negociável

- REF. 202 - BARRA DO RIO
CERRO - Casa em contrução C/
300m2 1 suíte, 2 dorm., sala de
estar, sala de jantar;, cozinha,
lavanderia, bwc, cozinha. 2 salas
pi escritório C/ bwc e recepção
ótima lac. próx. a Prefeitura da
Barra R$ 190.000,00 valor neg.
- aceita carro, casa de rnenor
valor, terreno. .

SÃO LUIZ - Casa c/
141,00rtl2 próx. ao
Estofados Jardim cf 1 suíte,
2 dorm., copa, COZ., sala,
lavanderia, varanda 2

garagens, chur., área aberta
superior para varal.

• R$ 155.000,00 aceita troca
.� imóvel em Rio Neguinho

VILA NOVA - Apto Jardim das

Mercedes com 67,00m2 02

dormitórios e demais

dependências R$ 73.000,00 Iliberado

para financiamento bancáriol

3376·1804
9904·2076

" �

ALBERTO G. MARQUARDT
e-mail: marq�ardlimoveis@gmaíl.com i

CRECI12152 Rua Pastor Alberto Schneider,. 1945 • Barra do Rio Cerro [

REF�67 - BARRA DO RIO CERRO - Casa de alv (em
consu) c/90m2 - 3 qts, bwc, sala estar i jaritar,

Rei 060 - Rio Cerro II Terreno c/l00.000m2 - R$ 85.000,00 cozinha, lav, garagem - R$110.000,OO
� �� �� �__� �.i

.................._._._._ ... __ .... ..1

REF 068 - BARRA
DO RIO CERRO -

Casa de alv (em
constr.) c11 01 m2 -

suíte + 2 qts, bwc,
sala estar f jantar,
cozinha, lav,
garagem - R$
115.000,00

REF 065-
ERVINO -­

Terreno

c/364m2
(120m da

praia)

tf
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êBAATEL 3275-1133
PLANTÃO 9658-5584

IIVIÓVEIS

Ref. 421.1 - Barra do Rio Cerro· Imóvel
com Ulna casa c/ ��.rn", mais uma casa c/140 rn" e

mais um Galpão eQm 100 rn",f$ 1.000.0000,00

Ref. 414.1 - Centro - Casa ç/120 m' c/ 3
Quartos, Sal�, Sala J�ntar Cozinha {. BWC Árf#8
de Servi�.�ragellÍ �i3 carros! Qonsulte:nó§ 'f

(_-
,

\?

Rua Exp. João Zapella, 88 - Centro - Jaraguá do Sul

www.bartelimoveis.com.br

erdQ. - Excelente
c/1��íte,c/Clêset, ,1 �t;:�.,
Quano, Cozinha,'Salâ';;;
a, BWC, Lavanderia,
a, Ql;IUrrasqt1�!ra,

.

Piscina, Garagem, Preço de
, Consulte-nos.

ENTREGA MAIO DE 2009

Apartamento no Residencial Juliana.

Edifício com 04 pavimentos, 23 apartamentos, área de festa e portão elêtronico.
Apartamento contendo 01 suíte, 02 quartos, sala, cozinha, área de servíço, BWC social,
sacada com churrasqueira, vaga de garagem, hall de entrada.

Condições: -entrada + saldo parcelado em até 50 meses. Consulte-nos!
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Endetec
,

.

b CRECI934-J

20 ano-s

CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
Rua Pedro Francken, 253

Jaraguá Esquerdo - Com
360m2 de área construída, com
2.salas comerciais, 2 casas,
lote com 590m2• Investimento
com retorno garantido. R$
280.000,00

Nova Brasília - Próximo a Kikar AUto
Center - Casa em alvenaria com 2 qtos. 2

saías, cozinha, lavanderia, Casa de
madeira com 1 qto, cozinha e bwc,

. Galpão com 100m2, escritóro e bwc.
R$ 155,000,00, Aceita carro de mais ou

,

menos R$ 25,000,00.

Rio Molha � Casa com 3 qtos,
escritório, sala, copa! cozinha,

dispensa, lavanderia, churrasqueira,
167m2 de área canst., lote com

411 m2, R$ 145:000,00.

Vila Nova· Casa com 4 qtos, 2
salas, copa! cozinha, bwc,

lavanderia, dispensa. Lote 550m2.

Loteamento Amizade - Terreno localizado
no loteamento Jardim das Acássias,
contendo 318 metros quadrados,
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